PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                       №
	О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.09.2016 г. №  96

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2007 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,
       Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от от 16.09.2016 г. №  96         «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня   муниципального имущества муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Заголовок и текст после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;

1.2. В Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня   муниципального имущества муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденном указанным постановлением:

- наименование после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;

- в разделе 1:

- пункт 1.1 после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;

- пункт 1.2 после слов «за исключением» дополнить словами «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также»;

- в разделе 3:

- дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Имущество, находящееся в собственности муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за предприятиями, на праве оперативного управления за учреждениями, по предложению предприятия или учреждения и с согласия Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, может быть включено в перечень имущества в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения»,  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А. Азаренков

PAGE

[image: image1]